1

令和２年度 第２回 碧南市介護サービス運営協議会会議録

１ 日時

  令和３年３月９日（火） 午後１時３０分～午後１時４０分

２ 場所

  碧南市役所 ２階 談話室１

３ 出席者

 (1) 出席者 宜田知司、河原厚司、大田康博、沢井智美、佐藤洋一、高松好美

（計６名）

 (2) 事務局職員 健康推進部長 山本政裕、高齢介護課長 三島翁、

高齢介護課課長補佐 杉浦洋子、

高齢介護課課長補佐 鈴木美奈子、高齢介護課主事 林拓寛

         （計５名）

４ 傍聴者

  ０人

５ 議題

  介護予防支援事業所の新規指定について

６ 議事録

【事務局】

開会の挨拶

【会長】

挨拶

【事務局】

議題の説明

【Ａ委員】

今回、碧南南部地域包括支援センター開設の際に、碧晴会への市の職員の出向は

あるのか。

2

 【事務局】

碧晴会への市の職員の出向はございません。

 【Ａ委員】

  今後の運営については碧晴会のみで問題ないということですね。

 【事務局】

  今回の指定とは別に地域包括支援センターの業務については、市が運営方針を示

して、各センターより事業計画を提出してもらいます。市の運営方針に従った事業

を行っていただくかたちとなり、地域支援係も活動の支援を行って参ります。

 【Ｂ委員】

センターの建物は新しく建設されたということでよろしいでしょうか。

 【事務局】

  今回、新たに建設しております。

 【Ｂ委員】

  この建物で地域包括支援センターの運営以外に何か行うのか。

 【事務局】

  デイサービスやカフェスペースの運営を予定しております。また、２階の地域交

流スペースでは、地域の方々と交流できるような活動等の実施も予定しております。

 【Ｂ委員】

  いずれについても、今後実施していくということですね。

3

 【事務局】

  ４月１日より開始するのは今回指定の碧南南部地域包括支援センターと碧晴会が

既に運営している居宅介護支援事業所が川口町から移転して事業を実施することに

なります。

 【Ｂ委員】

  今後実施される事業の中には、今回のように指定を受けるものもあれば、独自に

実施するものもあるということですね。その全体の事業をこの新しい建物の中で実

施していくということですね。

 【事務局】

  そのようになります。

【会長】

他にご意見、ご質問はございませんか。それでは、今回の新規指定の内容につき

ましては、特に問題ないということですので、この件について賛成の方は挙手をお

願いします。

（全員賛成）

議題終了

【事務局】

挨拶

  終了